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DECRETO Nº 2500/2022, de 12 de dezembro de 2022. 

 

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS – APÓS O PRAZO DE 

RECURSOS - INSCRITOS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais nos termos do artigo 303, da Lei nº 086/1991, 27.12.1991, alterado pela Lei 

nº 106/1997, de 22.09.1997, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010, 

Lei nº 04/1990, de 02.03.1990, Lei nº 040/90, de 28.05.1990, Lei nº 089/1990, de 31.10.1990, Lei nº 

360/2001, de 27.12.2001, Lei nº 9696/98 CREF3/SC, Decreto nº 1798/2016, 24.10.2016, Lei Estadual nº 

10.567 de 07.11.1997 com as alterações trazidas pela Lei Estadual nº 17.457/2018, de 10.01.2018, Lei Federal 

nº 13.656, de 30.04.2018, Lei nº 392/2002 e Lei nº  1379/2014, Lei nº 827/2009, Lei nº 1426/2015, Lei nº 

827/2009, Lei nº 1376/2014, Lei nº 908/2009, Lei nº 1378/2014, Lei nº 1421/2015, Lei nº 1519/2017, Lei nº 

1306/2014, Lei 1890/2022 de 15.03.2022, Lei 1376/2014de 16.10.2014, Lei 827/2009 de 25.03.2009, Lei 

1935/2022 de 25.08.2022 e Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica homologada a classificação final dos candidatos inscritos ao Edital de 

Processo Seletivo nº 02/2022, conforme abaixo relacionado: 

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

20 Leonice Maria Wille Catto 23/05/1987 4,80 1,20 0,40 1,76 8,16 1º 

1 Cléa Cristina Silvério Basseto 28/05/1967 4,80 0,80 0,40 0,00 6,00 2º 

288 Carlise Formentão 08/10/1987 2,80 0,00 0,00 0,00 2,80 3º 

         PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

156 Andréa Dos Santos 21/03/1989 3,60 0,80 0,80 1,88 7,08 1º 

29 Luara Chaves Kerkhoven 21/03/1996 4,40 0,40 0,80 0,90 6,50 2º 

91 Jaqueline Maria Zimmer 25/07/1980 3,20 0,40 1,20 1,53 6,33 3º 

154 Fabiane Regina Ternus Mees 09/01/1986 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 4º 

61 Nadir Bonet 24/11/1965 0,80 0,00 0,40 2,00 3,20 5º 

207 Patricia Lazzaretti Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

245 Leila Luiza Maziero 26/09/2003 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 1º 

121 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 16/12/1981 4,00 0,80 1,20 0,00 6,00 2º 

89 Geovana Cazagranda Cassol 22/07/2003 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 3º 

75 Larissa Ghizzi Forchesatto 23/02/1999 2,40 0,80 0,80 0,60 4,60 4º 

82 Caroline Ludke 22/09/2003 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 5º 
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PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

149 Kelly Vanessa Braatz Faltante Desc. 

243 Giovani Bonamigo Zilli Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

11 Bianca Parmegiani 27/01/1995 2,80 0,80 0,00 0,90 4,50 1º 

140 Lucila Ferreira Braga 03/02/1986 2,80 0,40 0,00 0,00 3,20 2º 

202 Uéslei Klein 05/10/2001 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 3º 

276 Miguel Renato Rinaldi Junior 05/08/1996 1,60 1,20 0,40 0,00 3,20 4º 

285 Gian Lucas Dreon Drebes Faltante Desc. 

114 Raquel Follmann De Oliveira Faltante Desc. 

53 Marieli Poleselo Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

194 Tiago Rigoni 30/01/1994 3,20 0,40 1,20 2,00 6,80 1º 

96 Adriane Gomes 17/06/1997 3,60 0,80 0,40 1,77 6,57 2º 

4 Eliara Bonamigo 16/08/1994 3,20 0,80 0,80 1,60 6,40 3º 

92 Sander Celio Santos Da Silva 27/06/1995 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 4º 

120 Raquel Andreghetti Ghizzi 19/09/1995 3,20 0,40 0,80 0,26 4,66 5º 

63 Luis Carlos Segala Stumm 24/04/1997 2,40 0,40 0,80 0,99 4,59 6º 

31 Andressa Andreola 19/09/1998 2,80 0,00 0,80 0,95 4,55 7º 

286 Leonardo Bucgs 20/08/1997 2,80 1,20 0,40 0,00 4,40 8º 

190 Larissa Ghizzi Forchesatto 23/02/1999 1,60 0,80 0,80 0,60 3,80 9º 

268 Edinei Paulo Salvador 07/09/1986 3,60 0,00 0,00 0,00 3,60 10º 

231 Thifany Amaral 03/06/1999 2,00 1,20 0,00 0,00 3,20 11º 

26 Poliana Rugeri Alves 20/12/1999 2,00 0,40 0,40 0,00 2,80 12º 

259 Adriano Furtado Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

18 Silvane Frigotto Dutkievicz 29/01/1977 5,20 1,20 0,40 2,00 8,80 1º 

150 Marta Da Silva Moura Gralha Dos Santos 05/04/1972 5,20 0,80 0,80 1,98 8,78 2º 

162 Cristiane Lohmann Pereira 03/06/1999 5,20 1,20 0,40 1,62 8,42 3º 

5 Débora Furlanetto 24/08/1994 5,20 1,20 0,40 1,60 8,40 4º 

159 Silvana Gabbiatti 02/04/1993 4,40 1,20 0,80 1,65 8,05 5º 

104 Marizete Fatima Basso Trevizan 22/04/1975 4,80 0,80 0,40 2,00 8,00 6º 

173 Fernanda Luiza Schoenberger 25/02/1994 4,80 0,40 0,80 2,00 8,00 7º 

295 Patrícia Fernanda Gomes 07/04/1996 4,80 0,40 0,80 2,00 8,00 8º 

287 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 4,40 0,80 0,80 2,00 8,00 9º 
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294 Franciele Patricia Herbert Scherer 21/10/1986 4,40 0,80 0,80 2,00 8,00 10º 

161 Jessica Reck 11/06/1992 4,40 0,80 0,80 2,00 8,00 11º 

43 Sirleni Dill Bazzo 25/09/1984 4,40 0,40 1,20 2,00 8,00 12º 

219 Patricia Mayer Pedretti 19/10/1995 4,40 1,20 0,80 1,50 7,90 13º 

127 Jaqueline Gavski 15/10/2000 5,20 1,20 0,40 1,00 7,80 14º 

84 Vânia Inês Wenger Fengler 18/12/1993 4,40 0,80 0,80 1,62 7,62 15º 

48 Simone Gawski 11/10/1987 4,40 0,40 1,20 1,61 7,61 16º 

79 Rosana Dos Santos 07/05/1988 4,80 0,40 0,40 2,00 7,60 17º 

185 Maria Paulina Machado Da Silva Modrak 19/07/1976 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 18º 

22 Gracieli Giordani 20/06/1989 3,60 1,20 1,20 1,50 7,50 19º 

133 Graciele Klein 29/05/1998 4,40 1,20 0,80 1,09 7,49 20º 

42 Leonice Maria Wille Catto 23/05/1987 4,00 1,20 0,40 1,76 7,36 21º 

137 Tais Dos Santos 29/10/1995 4,40 0,40 0,80 1,67 7,27 22º 

179 Thaina Luiza Barbieri 25/09/1998 4,80 0,00 0,80 1,64 7,24 23º 

147 Margarete Lisaki 15/06/1988 4,40 0,40 0,40 2,00 7,20 24º 

239 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 4,00 0,80 0,40 2,00 7,20 25º 

246 Priscila Rosin 10/10/1995 3,60 0,40 1,20 2,00 7,20 26º 

128 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 3,20 1,20 0,80 2,00 7,20 27º 

108 Roseli Maria Da Silva Goergen 02/10/1972 4,00 0,80 1,20 1,16 7,16 28º 

32 Vanessa Angélica Reckziegel 09/03/1995 3,60 0,80 0,80 1,94 7,14 29º 

69 Jéssica Dalla Possa Baldissera 25/11/1991 4,40 0,80 0,40 1,45 7,05 30º 

23 Marciane Grezele 30/08/1990 4,00 0,80 1,20 1,00 7,00 31º 

38 Odete Hammes 19/05/1985 4,00 0,40 0,40 2,00 6,80 32º 

175 Carine Eva Dalmonte Sartori 13/07/1987 3,20 0,80 0,80 2,00 6,80 33º 

52 Taís Cristina Kuhn 04/02/2000 3,60 0,80 0,80 1,58 6,78 34º 

85 Raquel Simone Roratto 12/06/1986 4,00 0,40 0,80 1,57 6,77 35º 

167 Josiane Pereira Da Silva 04/10/1994 4,00 0,40 0,80 1,54 6,74 36º 

24 Marivane Zanol 13/05/1994 4,40 0,40 0,80 1,00 6,60 37º 

115 Evely Andreolla 07/05/1999 4,00 0,40 0,40 1,68 6,48 38º 

13 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 4,40 0,00 0,80 1,26 6,46 39º 

119 Katiane Paula Barbacovi 03/03/2000 5,20 0,80 0,40 0,00 6,40 40º 

70 Daniele Suzana Gaspar Coimbra 07/10/1998 4,40 0,80 1,20 0,00 6,40 41º 

196 Bruna Agustini 25/11/1994 4,40 0,00 0,40 1,57 6,37 42º 

169 Camila Da Rosa Belmonte 22/09/1993 5,20 0,40 0,40 0,00 6,00 43º 

238 Janice Bassorici Philippsen 07/11/1988 4,80 0,40 0,80 0,00 6,00 44º 

252 Gabriela Dallanora 21/06/1993 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 45º 

303 Schaiane Rambo 19/10/1994 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 46º 

292 Carla Andrieli Agostini 30/03/1998 4,40 0,40 1,20 0,00 6,00 47º 

158 Fernanda Paparella Viapiana 30/04/1979 2,80 0,80 1,20 1,20 6,00 48º 

253 Bruna Dallemole 06/05/1997 4,00 0,80 0,40 0,77 5,97 49º 

263 Clacir Gomes 29/06/1986 4,00 0,00 0,40 1,56 5,96 50º 

210 Janete Henkes De Carli 14/07/1984 4,80 0,40 0,40 0,00 5,60 51º 
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232 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 2,40 0,40 0,80 2,00 5,60 52º 

241 Natan Felipe Zambiasi 07/12/1994 2,80 0,40 0,80 1,59 5,59 53º 

257 Cláudia Lutz Soethe 21/09/1995 2,80 0,80 0,80 1,16 5,56 54º 

59 Cleusa Kaufmann 28/09/1975 3,20 0,40 0,80 1,00 5,40 55º 

143 Gislaine Orth 08/03/1998 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 56º 

7 Silmara Thiel Do Nascimento Lanza 26/11/1996 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 57º 

54 Jussinéia Zappani 04/10/1984 2,40 0,40 0,40 1,64 4,84 58º 

277 Carlise Formentão 08/10/1987 2,80 0,80 1,20 0,00 4,80 59º 

58 Solange Tibola 22/02/1983 2,40 0,40 0,80 1,20 4,80 60º 

204 Dilvane Lurdes Lorencini 11/01/1988 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 61º 

97 Franciele Zanatta 12/12/1988 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 62º 

118 Adriana De Sousa Da Silva 29/06/1990 2,40 0,80 1,20 0,00 4,40 63º 

112 Iára Rodrigues Ternus 28/01/1991 3,60 0,00 0,40 0,20 4,20 64º 

291 Maiara Nelcira Krumenauer 04/12/1995 2,80 0,80 0,00 0,50 4,10 65º 

212 Elaine Pereira 25/11/1995 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 66º 

183 Thalia Mendes 02/09/1996 2,80 0,00 0,80 0,00 3,60 67º 

160 Marines Ludwig Canesso 27/05/1984 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 68º 

270 Marlei De Souza 22/04/1979 2,40 0,00 0,00 0,00 2,40 69º 

300 Andresa Paula Priori Faltante Desc. 

100 Ataisa Grzegorcik Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

266 Roberta Luiza Rosanelli 09/04/1984 4,80 0,80 0,80 0,00 6,40 1º 

214 Luciane Weis 03/08/2001 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 2º 

36 Daiane Bido 03/08/1986 4,00 0,80 1,20 0,00 6,00 3º 

249 Maikeli Alves Lajana 15/07/1993 4,00 0,40 0,40 1,00 5,80 4º 

261 Nathana Klein 11/07/1991 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 5º 

99 Joice Caroline Ritter De Abreu 05/07/1997 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 6º 

62 Marineia Ciqueira Turatti 01/05/1987 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 7º 

228 Michele Miqueloto Hermes 13/04/1992 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 8º 

298 Thalia Aguida Borges 12/04/1998 3,60 0,00 0,40 0,00 4,00 9º 

74 Fernanda Machado De Jesus 12/04/1989 3,20 0,00 0,40 0,00 3,60 10º 

195 Adriana De Sousa Da Silva 29/06/1990 2,80 0,00 0,80 0,00 3,60 11º 

50 Elizabete Inês Dala Possa 22/11/1980 2,40 0,00 0,80 0,00 3,20 12º 

166 Daiana Drehmer Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

189 Jessica Reck 11/06/1992 4,40 0,40 0,80 2,00 7,60 1º 

17 Silvane Frigotto Dutkievicz 29/01/1977 4,00 1,20 0,40 2,00 7,60 2º 

186 Maria Paulina Machado Da Silva Modrak 19/07/1976 4,00 0,80 0,80 2,00 7,60 3º 
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213 Carin Werhmann Watthier 25/12/1970 4,40 0,80 0,80 1,46 7,46 4º 

262 Miria Dall Agnol Barella 02/09/1972 3,60 1,20 0,80 1,80 7,40 5º 

180 Thaina Luiza Barbieri 25/09/1998 4,40 0,40 0,80 1,64 7,24 6º 

157 Fernanda Paparella Viapiana 30/04/1979 4,00 0,80 1,20 1,20 7,20 7º 

247 Priscila Rosin 10/10/1995 3,60 0,40 1,20 2,00 7,20 8º 

293 Franciele Patricia Herbert Scherer 21/10/1986 3,20 0,80 1,20 2,00 7,20 9º 

57 Solange Tibola 22/02/1983 4,40 0,00 1,20 1,20 6,80 10º 

267 Laine Lorenski 09/09/1990 3,60 0,40 0,80 2,00 6,80 11º 

197 Bruna Agustini 25/11/1994 4,00 0,80 0,40 1,57 6,77 12º 

51 Taís Cristina Kuhn 04/02/2000 3,60 1,20 0,80 1,02 6,62 13º 

198 Cristiana Roecker 22/08/1986 4,40 0,80 1,20 0,00 6,40 14º 

39 Odete Hammes 19/05/1985 3,60 0,40 0,40 2,00 6,40 15º 

256 Cláudia Lutz Soethe 21/09/1995 3,60 0,80 0,80 1,16 6,36 16º 

109 Divanete Facin 11/09/1979 3,20 0,40 0,80 1,64 6,04 17º 

208 Marilene Ines Henika Pilati 19/04/1970 3,20 0,40 0,80 1,60 6,00 18º 

230 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 2,80 0,40 0,80 2,00 6,00 19º 

242 Natan Felipe Zambiasi 07/12/1994 3,20 0,00 1,20 1,59 5,99 20º 

168 Josiane Pereira Da Silva 04/10/1994 3,20 0,40 0,80 1,54 5,94 21º 

68 Jéssica Dalla Possa Baldissera 25/11/1991 3,20 0,80 0,40 1,45 5,85 22º 

78 Patrícia Turcatto 20/07/2000 4,00 0,40 1,20 0,00 5,60 23º 

172 Fernanda Luiza Schoenberger 25/02/1994 2,40 0,40 0,80 2,00 5,60 24º 

55 Jussinéia Zappani 04/10/1984 2,80 0,40 0,40 1,64 5,24 25º 

217 Dilvane Lurdes Lorencini 11/01/1988 4,40 0,40 0,40 0,00 5,20 26º 

227 Amanda Turmina 07/06/1994 3,60 0,80 0,80 0,00 5,20 27º 

254 Bruna Dallemole 06/05/1997 3,20 0,80 0,40 0,77 5,17 28º 

199 Adriana Da Silva Carneiro 23/07/1983 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 29º 

111 Aline Specht 28/07/2000 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 30º 

8 Silmara Thiel Do Nascimento Lanza 26/11/1996 3,20 0,40 1,20 0,00 4,80 31º 

3 Alessandro Pablo Zanardi 10/11/1999 3,20 0,40 1,20 0,00 4,80 32º 

113 Iára Rodrigues Ternus 28/01/1991 3,60 0,40 0,40 0,20 4,60 33º 

211 Marilene Rech 22/02/1957 2,40 1,20 0,80 0,00 4,40 34º 

101 Tatiana Passos Pinheiro 30/04/1989 2,40 0,00 0,80 0,00 3,20 35º 

131 Fabiana Heinrich Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

265 Roberta Luiza Rosanelli 09/04/1984 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 1º 

218 Ana Carolina Draszewski Cechini 07/03/2003 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 2º 

229 Michele Miqueloto Hermes 13/04/1992 3,60 0,40 0,00 0,00 4,00 3º 
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PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

129 Jocilene Juliana Nievinski Pasini 13/09/1983 3,60 0,80 1,20 2,00 7,60 1º 

226 Alecson Andrei Bloemer Luft 02/02/1999 3,20 0,00 0,80 0,00 4,00 2º 

         PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

216 Paulo Cesar Loreira De Lima Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

248 Mauricio Nunes Peregrino 25/07/1983 4,40 0,80 0,40 0,00 5,60 1º 

117 Angélica Terezinha Da Silva Lima 21/12/1998 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 2º 

103 Andrey Luigi De Pellegrin 27/02/1994 2,80 0,40 1,20 0,00 4,40 3º 

         PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

30 Camila Beatriz Spagnol Scherette Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

110 Débora Dos Passos 30/08/1998 3,20 0,80 0,80 2,00 6,80 1º 

236 Marcia Jussara Griebler 24/12/1973 3,20 0,00 0,40 0,88 4,48 2º 

164 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 2,00 0,80 0,40 0,34 3,54 3º 

         PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

273 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 4,00 0,80 1,20 0,00 6,00 1º 

90 Jonny Dayllon Bee Nahorny 14/08/1989 4,40 0,80 0,40 0,00 5,60 2º 

67 Priscila Terezinha Dalla Costa 12/01/2000 3,20 0,80 0,40 0,32 4,72 3º 

102 Bruna Bulla Colle 06/08/1997 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 4º 

21 Laura Accadrolli Lolato 20/05/2000 2,40 0,40 1,20 0,00 4,00 5º 

138 Cassandra Souza De Almeida 12/05/1976 2,00 0,40 0,40 1,00 3,80 6º 

187 Deizi Carini Zanatta 18/05/1991 1,20 0,80 0,80 0,00 2,80 7º 

         PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

34 Gracielli Previde Franceschini 29/01/1987 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 1º 

176 Paulo Ricardo Longhi 21/09/1974 1,60 0,80 0,40 0,84 3,64 2º 

237 Rosmeri Salete Martini 08/09/1968 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 3º 

264 Hales Regina De Campos 28/01/1994 1,60 0,80 0,80 0,00 3,20 4º 
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PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

290 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 2,80 0,40 1,20 0,00 4,40 1º 

153 Andressa Zanin Appelt 01/03/1989 2,80 0,80 0,40 0,00 4,00 2º 

139 Cassandra Souza De Almeida 12/05/1976 0,80 0,40 0,40 0,00 1,60 3º 

         PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

235 Elana Mertens Rediske 09/03/1977 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 1º 

         PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

260 Bruna Barbieri 16/04/1998 3,60 0,80 0,80 0,00 5,20 1º 

45 Andreia Pazini 24/09/1986 2,80 0,00 0,80 0,00 3,60 2º 

215 Suelen Barth Matte Faltante Desc. 
 

ASSISTENTE EDUCACIONAL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

271 Soelí Do Carmo Guerra 15/12/1961 5,00 0,50 0,00 5,50 1º 

        ASSISTENTE EDUCACIONAL - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

107 Cheila Pozza 08/03/1991 6,50 0,50 1,50 8,50 1º 

151 Vanessa Mantovani 20/09/2001 6,00 1,00 1,50 8,50 2º 

301 Fabíola Comiottto 25/05/1999 5,50 1,00 1,00 7,50 3º 

146 Maikeli Alves Lajana 15/07/1993 4,50 0,50 1,00 6,00 4º 

203 Gisele Luiza Herbert 16/06/1999 4,50 0,50 1,00 6,00 5º 

123 Luciane Viapiana 19/10/1992 3,50 0,50 1,00 5,00 6º 

94 Maikele Soutier 27/10/1995 3,00 0,50 0,50 4,00 7º 

        AUXILIAR DE ENSINO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

258 Eronice Jeziur Gluitz 06/09/1979 6,00 0,50 1,00 7,50 1º 

178 Tainara Grando 02/01/2002 5,50 1,00 1,00 7,50 2º 

299 Priscila Maia Donadelli 09/03/1995 5,50 0,00 0,50 6,00 3º 

77 Daniele Mittmann Zanin 18/09/1993 4,00 0,50 1,00 5,50 4º 

177 Angélica Pazini 10/03/2001 3,00 0,50 0,50 4,00 5º 

305 Gabriela Luísa Goulart 12/07/1998 2,50 0,00 0,50 3,00 6º 

234 Ana Barosi Faltante Desc. 

        

MERENDEIRA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 
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193 Nanci Debona Colombo 18/03/1967 6,00 0,50 1,50 8,00 1º 

255 Giulianne Christine Miyuki Ide Guadagnin 25/02/1989 5,00 1,00 1,50 7,50 2º 

205 Silvane De Togni Lorencini 05/08/1981 4,50 0,00 1,00 5,50 3º 

19 Simone Da Rosa 23/08/1989 4,50 0,50 0,00 5,00 4º 

148 Selita Bocchi Faltante Desc. 

        ZELADOR  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

145 Luci Mari Marafon Kuss 10/07/1972 5,50 1,00 0,50 7,00 1º 

136 Salete De Fatima Gomes 11/03/1980 4,50 1,00 1,00 6,50 2º 

244 Rosimar Alves Dos Santos 13/09/1989 4,50 1,00 1,00 6,50 3º 

12 Idiane Colombo 03/12/1990 4,00 1,00 1,50 6,50 4º 

14 Noeli Teresinha Baumgardt Zampiron 15/10/1975 2,50 0,50 1,00 4,00 5º 

25 Maria De Lurdes Ghelere Arconti 05/05/1973 2,00 1,00 1,00 4,00 6º 

 

Art. 2º Serão considerados classificados todos os candidatos que não zerarem na prova 

objetiva. 

 

Art. 3º A prova de títulos (Professores) somente será somada à média obtida pelos 

candidatos aprovados na prova objetiva 

 

Art. 4º Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

 

Art. 5º O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível na área 

do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 7º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Descanso – SC, 12 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

SADI INÁCIO BONAMIGO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria. 
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